



**ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΙΜΕΝΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΑΝΩΣΤΗΜΕΝΗ ΕΤΑΙΡΙΑ**  
**ΑΡ. Γ.Ε.ΜΗ 58231004000 (πρώην ΑΡ.Μ.Α.Ε. 42807/06/Β/99/30)**  
**ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ: ΕΝΤΟΣ ΛΙΜΕΝΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ**  
**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 Ιανουαρίου 2015 έως 30 Ιουνίου 2015**

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΟΛΘ Α.Ε. Συστοιμώμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της εταιρίας, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του Νόμιμου Ελεγκτή Λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

Αρμόδια Υπηρεσία: Υπουργείο Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού Νόμιμοι Ελεγκτές: Παπαζόγλου Παναγιώτης (ΑΜ ΣΟΕΛ 16631), Κατσαγιάννης Κωνσταντίνος (ΑΜ ΣΟΕΛ 25921)  
 Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρείας: www.thpa.gr Ελεγκτική Εταιρεία: ΕΡΝΣΤ & ΓΙΑΝΓΚ (ΕΛΛΑΣ) ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΛΟΓΙΣΤΕΣ Α.Ε.  
 Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των Τύπος Έκθεσης επισκόπησης: Σύμφωνη γνώμη (με έμφαση θέματος)

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ**  
*Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ*

	01.01-30.06.2015	01.01-30.06.2015	01.04-30.06.2015	01.04-30.06.2014
<b>Κόστος εργασιών</b>	26.609.943,78	26.306.612,16	13.532.214,79	13.466.183,04
<b>Μικτά κέρδη</b>	13.421.147,12	12.378.260,69	7.037.572,01	6.483.780,54
<b>Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων</b>	12.737.985,03	12.175.686,16	6.733.542,25	6.737.910,06
<b>Κέρδη προ φόρων</b>	13.456.184,79	13.756.713,20	6.890.766,96	7.498.214,00
<b>Κέρδη μετά από φόρους (α)</b>	9.950.091,18	10.467.550,76	5.098.379,72	5.831.586,84
Κατανέμονται σε:				
Ιδιοκτήτες μετρικής	9.950.091,18	10.467.550,76	5.098.379,72	5.831.586,84
Λοιπές συνολικές (ζημιές)/εισοδήματα μετά από φόρους (β)	-141.520,00	146.400,00	-39.040,00	122.000,00
<b>Συγκεντρικά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους (α)+(β)</b>	9.808.571,18	10.613.950,76	5.059.339,72	5.953.586,84
Κατανέμονται σε:				
Ιδιοκτήτες μετρικής	9.808.571,18	10.613.950,76	5.059.339,72	5.953.586,84
<b>Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά και απομειωμένα (σε €)</b>	0,9871	1,0384	0,5058	0,5785
<b>Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολ. αποσβέσεων</b>	14.599.250,11	14.054.329,71	7.657.120,73	7.674.366,97

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ**  
*Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ*

	30.06.2015	31.12.2014
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>		
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	55.779.011,29	51.101.225,25
Επενδύσεις σε ακίνητα	3.464.508,46	3.464.508,46
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	755.164,67	818.776,29
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	2.917.279,24	3.110.426,34
Αποθέματα	1.674.925,97	1.688.618,45
Απαιτήσεις από πελάτες	4.963.632,10	6.063.572,08
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	75.100.285,54	79.963.439,34
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>144.654.807,27</b>	<b>146.210.566,21</b>
<b>ΨΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>		
Μετοχικό Κεφάλαιο	30.240.000,00	30.240.000,00
Λοιπά στοιχεία Ιδίων Κεφαλαίων	88.681.284,07	98.528.712,89
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (α)	118.921.284,07	128.768.712,89
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	5.233.192,22	5.207.906,80
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	20.500.330,98	12.233.946,52
Σύνολο υποχρεώσεων (β)	25.733.523,20	17.441.853,32
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΨΑ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (α) + (β)</b>	<b>144.654.807,27</b>	<b>146.210.566,21</b>

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ**  
*Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ*

	30.06.2015	30.06.2014
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01/01/2015 και 01/01/2014 αντίστοιχα)	128.768.712,89	148.454.884,81
Συγκεντρικά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους	9.808.571,18	10.613.950,76
Διανεμηθέντα μερίσματα		
Φόρος επί αφορολόγητων αποθεμάτων Ν. 4172/2013	-19.656.000,00	-40.320.000,00
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων λήξης περιόδου	0,00	-321.581,55
(30/06/2015 και 30/06/2014 αντίστοιχα)	<b>118.921.284,07</b>	<b>118.427.254,02</b>

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ - Έμφαση μέθοδος**  
*Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ*

	30.06.2015	30.06.2014
<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>		
Κέρδη προ φόρων	13.456.184,79	13.756.713,20
Πλέον / μείον προσαρμογές για:		
Αποσβέσεις	1.864.511,37	1.878.643,55
Προβλέψεις	166.032,97	266.171,59
Έσοδα από αχρησιμοποιήτες προβλέψεις	-1.600,97	-22.018,65
Ζημιές από καταστροφές παγίων	0,00	917,90
Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα	-719.918,77	-1.582.738,71
Αποσβέσεις επιχορηγούμενων παγίων	-3.246,29	0,00
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.719,01	1.711,67
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογ/σμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:		
Μείωση/(Αύξηση) αποθεμάτων	13.692,48	-150.208,13
(Αύξηση)/Μείωση απαιτήσεων	-4.131.646,95	34.182,14
Αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	4.921.779,00	142.049,32
Πληρωμές για αποζημίωση προσωπικού	-45.000,00	-136.059,68
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-1.719,01	-1.711,67
Καταβληθέντα φόροι	0,00	-6.693.913,68
<b>Σύνολο εκροών από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>15.520.787,63</b>	<b>7.493.738,85</b>
<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>		
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-6.478.685,79	-2.768.526,72
Τόκοι εισπραχθέντες	412.176,02	803.102,17
<b>Σύνολο εκροών από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>-6.066.509,77</b>	<b>-1.965.424,55</b>
<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>		
Μερίσματα πληρωθέντα	-19.656.000,00	0,00
<b>Σύνολο εκροών από χρημ/κές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>-19.656.000,00</b>	<b>0,00</b>
Καθαρή (μείωση)/αύξηση στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) +(β) +(γ)	-10.201.722,14	5.528.314,30
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	78.781.985,82	96.513.676,62
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>68.580.263,68</b>	<b>102.041.990,92</b>

**ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ**

- Έχουν τηρηθεί οι ίδιες βασικές λογιστικές αρχές με αυτές που ακολουθήθηκαν στην κατάρτιση των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της 31.12.2014 με εξαίρεση τα νέα πρότυπα και διεργασίες που έχουν εφαρμογή από 1.1.2015.
- Οι επενδύσεις της Εταιρίας σε πάγια περιουσιακά στοιχεία για τη τρέχουσα περίοδο ανέρχονται σε € 6.478.685,79 (30-06-2014: € 2.768.526,72).
- Η Εταιρία δεν έχει ελεγχθεί φορολογικά για τις χρήσεις 2005-2010 (σημ. 4.1.7.4 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων).
- Δεν υπάρχουν στο τέλος της τρέχουσας περιόδου μετοχές της Εταιρίας που κατέχονται από την ίδια.
- Επί των παγίων στοιχείων της εταιρίας δεν υφίσταται κανένα εμπράγματο βάρος.
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διατηρητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρίας.
- Η Εταιρία έχει διενεργήσει έως την 30.06.2015 συνολικά προβλέψεις για τις ανάλεγκτες φορολογικά χρήσεις ύψους € 406.371,74 και λοιπές προβλέψεις ύψους € 417.509,99.
- Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού την 30.06.2015 και 30.06.2014 ανέρχεται σε 395 και 431 άτομα αντίστοιχα.
- Στις ήδη δημοσιοποιημένες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις της 30.06.2014 αναζητημένη ήταν η λόγους συγκρισιμότητας ποσό € 793.310,82 που αφορούσε έσοδα από εκμίσθωση χώρων από το Κύκλο Εργασιών στα Λοιπά Έσοδα.
- Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίσθηκαν με βάση το σταθμισμένο αριθμό επί του συνόλου των μετοχών.
- Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη (όπως αυτά ορίζονται από το ΔΛΠ 24) Έσοδα: € 0, Έξοδα € 0, Απαιτήσεις: € 0, Υποχρεώσεις: € 0, Απαιτήσεις από Διευθ/κά στελέχη: € 0, Υποχρεώσεις προς μέλη της Διοίκησης: € 5.828,69 Αμοιβές Διευθ/κων Στελεχών και μέλη της Διοίκησης: € 378.069,32.
- Η Τακτική Γενική Συνέλευση των Μετόχων της Εταιρίας ενέκρινε τη διανομή μερισμάτων από τα κέρδη της χρήσης 2014 ποσού € 19.656.000 (€ 1,95 / μετοχή), το οποίο καταβλήθηκε στις 07/05/2015.
- Τα λοιπά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους περιλαμβάνουν τη ζημία από την αποτίμηση των διαθέσιμων προς πώληση χρηματοοικονομικών στοιχείων.
- Η έμφαση θέματος στην Έκθεση Επισκόπησης αναφέρεται στις μεταβαλλόμενες οικονομικές συνθήκες και στους πιθανούς κινδύνους που απορρέουν από αυτές, όπως περιγράφονται στη σημείωση 4.19 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.

